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TRANZISTOROVY PRIJIMAC TESLA 2828B MADISON

(Vyrébi TESLA BRATISLAVA)

2828B MADISON MJ’ -

Obr. 1. Prijimaé¢ 2828B

VSEOBEONE

Rozhlasov§ prijimad v kuf¥ikovém provedeni urdeny pro piijem kmito&-
tové modulovaného vysiléani na velmi kréatkych vlinich a amplitudové modulo-
vaného vysiléani na kratkych a st¥ednich vlnédch a na jednom kmitodtu dlou~-
‘hych vin, Je to superhet pouzivajici na VEV 6 ladénych okruhi, 9 tranzis—
tord a 4 diod, na ostatnich vlnovych rozsazich 5 laddnych okruhi, 7 tran-
zistord a 3 diod, na viech rozsazich také selenovy stabilizator napdti.

V pfijimagi je vestavéna teleskopicka anténa pro VKV a feritova anténa
pro Kv, sV, DV, o

Po elektrické i mechanické strénce je pFistroj odvozen ze série
MENUET. Ladéni na vSech rozsazich se provédi jednim knoflikem (&ty¥nésob-
ny ladici kondenzétor), d¥inn¥jsi AVC je docileno tlumici diodou, zabar—
veni reprodukce je fiditelné plynulou ténovou clonou. Pracovni bod budi-
ciho i koncového stupné je t¥eba presné nastavit.

Sk¥if% je dfevén4, opatien4 driadlem. Horni plochu tvori ladici stup-
nice, naspodu jsou nspajeci &lénky pod odnimatelnym vi&kem,
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HLAVNY_IECHNICKE UDAJE

Vlnové rozsshy

VEV 66 = 73 MHZ
KV 559 = 74,35 MHz
SV 525 - 1605 kHz
DV 272 ¥ 9 xHz
 Primérné vf citlivost
VKV 10 uV (odstup 26 4B)
KV 350 uV/m (odstup 10 4B)
sV 300 uV/m (odstup 10 dB)
DV 1000 puV/m (odstup 10 4B)
Primérnéd vf selektivnost .
VEV 16 4B (rozladdni ¥ 300 kHz) -
sV 24 4B (rozladdni ¥ 9 xHz)

Mezifrekvence
10,7 MHz pro FM
455 kHz pro AM

Osazeni tranzistory e diodami

T1 0Cl70vkv vE predzesiloval pro FM

T2 0Cl70vkv kmiteiicti em&Sovad pro FM
T3  0Cl1l70 nf zesilovaed pro FM, kmitajici smdSova¥ pro AM
™ 0OCl7C ' mf zesilowald

TS 0OCi70 mf zesilovad

T6  107NUG70 nf pPedzesilovad

D7 SC206 nf budici zesilovad

™ Ge521 koncovy zesilovaéd

T9 GC511

D1 GA201 detektor pro AM .

D2,D3 2-GA206 pomérovy detektor prc FK

D4  GA202 nf omezovaé pro AM

D5 KA501 stabilizétor nap&ti

D6,D6° StA selenovy stabilizétor napdti

Prim&rnéd nf citlivost

04 HA. : |
(nf napdti 400 Hz velikosti 0,04 V na odporu 0,1 M piipojeném na bdZec
regulétoru hlasitosti)
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Vystupni vykon
500 oW
(pro 400 Hz a zkresleni 10%)

Reproduktor
kruhovy, § 100 mm, impedance 4 Q

Napéjeni (6 V)
4 mono¢lénky typu 143
(@ 33 x 61 mm, nap&ti 1,5 V)

. Nejvétsi odbér proudu
pfijimad bez vybuzeni 25 mA
pfi vybuzeni na 500 mW 190 mA

' Rozmdry a véha
284 x 82,5 x 136 mm 1,1 kg

SERIZOVANL A_OPRAVY

Vbér tranzistort a diod

1) Tranzistory Tl, T2 musi byt vybrové typy pro VKV. P¥i vyrobd priji-
made se tyto tranzistory ti¥idi podle relativni hodnoty zisku m&Fené
na kmitodtu 100 MHz. Stupedi T1 se pak osazuje tranzistorem s vitim
ziskem (bily - T2 je oznafen zelend).

2) Tranzistory T3, T4, T5 se t#idi podle nf proudového zesilovaciho &ini-
tele /3 m&Feného pristrojem TESLA BM 372 a oznaduji se barevnd takto:

T3 A= 40 - 60 gluty
™ (3 = 50 - 100 modry
T5 A =90 =300 &Eermy

3) Trenzistor T7 musi mit nf zesilovaci &initel /3 = 240 - 500 (m&Feno
P¥l Upp = 5V, Iy = 2 mA a kmitodtu 1 kiz).

4) Tranzistory T8, T9 musi byt parované, t.j. jejich nf proudové zesilova-
ci &initele se nesmi 1i3it o vice neZ 15%.

5) Diody Da, D3 musi byt parované, tj. pri napéti IJ‘K =1V se smi je-
jich p¥edni proud 1iZit nejvice o 0,5 aZ 1 mA,

6) Dioda D4 musi mit proud Iy, < 2,5 pA p¥i napéti Ug,=1Va okolni
teploté 25°C (nebo proud Iy, = 0,5 wA p¥i 35 °c),

™
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Nastaveni koncového stupn¥

Miniaturni potenciometr R31 nafidte do levé krajni polohy. PFipojte
sniZené napdjeci napdti 4,5 V, pfepnéte pfijima¢ na VKV, reproduktor na=--
hradte bezinduk&nim odporem 4 Q se soubdind pFipojenym osciloskopem, na
bd%ec regulétoru hlasitosti pripojte pfes odpor 0,1 M2 nf signdl 400 Hz
velikosti 0,15 V. Potom oté3ejte miniaturnim potenciometrem R31 tak, aby
byly sinusovky na osciloskopu ofezény soumdrné; vystupni napdti = ténového
generétoru je pritom nastaveno na takovou velikost, pii které préavé konco-

v§ stupen zaiind ofezévat,

Kontrola stabilizace

Piipojte napdjeci napdti 6 V, prepnite piijimal na VKV a soub&ind
k stabilizadni diod& D6 pripojte stejnosmérny elektronkovy voltmetr. Zmd-
Yené napéti musi byt mezi 0,8 = 0,9 V,

SLADOVANT PRIJIMACE

Nejprve sefidte stupnicovy ukazovatel tak, aby se jeho pravy okraj
kryl se znafkou na pravé stran® stupnice pro st¥edni vlny, je-1li lad¥ni
prijima¥e na pravém dorazu. Nyni vyjmdte Zasi ze skiin&, prilemZ stupnico-
v§ ukazovatel zist4v4 na strané ladiciho knofliku, odméfte od pravého
okraje ukazovatele postupn& jednotlivé miry podle obr. 2. a oznalte.pfi-
slusné body A aZ G, Pfipojte napéajeci xiapéti 6 V, reguladtor hlasitosti na-
#idte na nejvét3i hlasitost, ténovou clonu na nejvdt3i vyiky, pfijimad
uzemndte. Na velmi kratkych vlnéch je vf signdl kmitodtové modulovany kmi-
toétem 400 Hz, zdvih 15 kHz (p¥i doladovéni pom&rového detektoru se modu-

lacé vypind); na ostatnich vlnovjych rozsazich je signédl modulovén amplitu-

dové kmitodtem 400 Hz do hloubky 30%. Kapacita doladovacich kondenzétord
se méni privinovénim nebo odvinovénim tenkého drétu na kondenzétorech.
Reproduktor nahradte m&fiéem vystupniho vykonu s impedanci 4 Q nebo odpo-
rem 4 Q a soubdind zapojenym nf elektronkovym voltmetrem, Pokud neni uve-
deno jinak, udriujte vystupni vjkon prijimale velikosti vstupniho signalu
na hodnotd 50 mW (nebo vystupni napdti pod hodnotou 0,5 V).

Po nastaveni sladovacich prvki m&¥te vidy vf citlivost pFislusné
$4sti p¥i vystupnim vikonu 50 mW, Pfed méfenim celkové vf citlivosti na-
fidte regulatorem hlasitosti Zum nevybuzeného pfijimade pF¥i vypnutém
signdlu - 26 4B p#i VKV a - 10 4B pii KV, SV, DV. Potom zajistéte civky
na feritové ty&i a jédra civek voskem, doladovaci kondenzétory a miniatur-
ni potenciometr nitrolakem. :
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Stf¥edni a kratké viny

ZkuXebni vysila& Sladovany p¥ijimad Vjcgyl. u::ili
stup,| citli-
Postup Pripojeni Signédl |Rozsah| Stupnic,.|Sladov, ¥i¥e | vost
ukazov, |prvek ‘
1l |pfes 30 nF
na bazi T5 L20 195 uVv
2 |ptes 30 nF
na bézi ™% ~ 117 26 uvV
3 455 kHz 115
4| 7 pi:s kggd:g— sV na pravy| L20
zétor ) doraz max, 4 uv
2| 8 | ng bézi 117
6| 9 | tranzistoru T3 Ll5 _
10|12 kHz zn.C |L10,L
1112 |na normalizo- fgosom: :: zn,D caa’cgz 475 ui/m
vanou réamo- - bl L]
14 {15 | vou anténu 272 kHz | DV na zn.G |C67,C065 1l nV/m
16 |18 5,9 MHz pa zn.E |L12,18*
1719 7,2 Mz | XV [ ha zn.F |C25,c49 550 uV/m

x/ Ladi se posouvénim civek po feritové tydi

(@)

Obr., 2., Ladici néhon a vyznadeni sladovacich bodd
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Velmi kratké viny
Zkusebni vysilad Sladovany piijimad W °:y Il; :ﬁ
Post Pripojeni Signél | Stupnico Sladovany S8tUp, | ClULL~
P pod ukazovatel |prvek Fige | vost
1| 6 fes kond 1195 na nulu
pies konden-
2| 7 zétor 10 nPF 118
-3 8 na emitor T2 | 10,7 MHz 116 38 uv
5| 10 16
stifed
11 na tylovou %ﬂm 16
12| 14 anténu 10,7 MHz
nemodul, 119" na nulu -
0,7 MHzZ
ol doladit - max,
15 pfes 10 nF
17 pfes 10 nF
na bézi T3 105 uV
18 120 _ 65,5 MHz | na znadku A L5, L3
19|21 na ovou '
‘ m‘é%ﬁ 2%  MHz | na znaSku B| C16,09 | MeXe 1240V
22 10,7 MHz | na stied
? phsma L6 -
. x/ Stejnosmérny elektrcnkovy voltmetr s nulou uprost¥ed piipojeny

mezi body R20, R21 a C41, C42,

A
L8

Ly, LY ———

(I — LT

10,7 Miz 3] = cer. c48
c19 L
. eladl
Sl SR Y

L9

—— -

Q‘i -

931#]
| D1.
T7 L 2o D2
oop b i o] UQo
. .
L ) B YA VAN A oo S
08-09V 'Ok(SDk)I we(son T L1 Lw

10,7 MHz

10,7 MHz
(455 kHz ) (455 kHz )

Obr. 3, Sladovaci prvky pfijimade
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NAHRADNY_DILY
Mechanické &asti
Poz. Nézev Obje &islo Poznémky
1 skiil sestavena 1PF 068-80
2 skiifi hola 1PF 128 22
. 3 driadlo sestavené 1PF 178 06
4 8ep driadla 1PA 013 O4
S podloZka na &epu 1PA 407 07
6 ozdobny kryt &epu 1PA 251 38
7 teleskopickéd anténa 1PN 403 06
8 thelnik antény 1PF 837 18
9 ozvuénice holé 1PA 111 10
10 reproduktor RP1 D ARZ 392
11 dhelnik ozvudnice 1PA 808 25
12 dr¥ék desky s plodnymi spoji 1PA 998 18
13 drisk pouzdra na baterie levy 1PF 770 09
14 drZék pravy 1PA 770 16
15 stinitko 1PA 771 22
16 ukazovatel ladéni U 1PF 165 29
1?7 stupnice 1PF 155 20
18 knoflik regulédtoru hlasitosti 1PF 242 23
19 knoflik laddni a ténové clony 1PF 242 22
20 pruzina knofliku 1PA 0235 00
21 podloZka pod knoflik 1PA 303 37
22 knoflik prepinade sestaveny 1PF 184 03
23 knoflik holy 1PF 184 02
24 kruhovy Stitek knofliku | 1PF 127 33
25 pojistny krouZek knofliku 1PA 024 08
26 stavdci Zroub knofliku 2PA 081 03
27 podlozka pod knoflik 1PA 297 09
28 pouzdro na baterie | 1PF 251 11
29 uzévér pouzdra 1PA 251 23
30 deska s plo3nymi spoji 1PB 000 57
31 nosnik ovladacich prvka 1PA 771 25
32 feritov4d anténa sestavené 1PK 404 16
33 feritovad ty& § 8 x 100 mm 501 001/N2
34 krouzek na tyci 1PA 222 09
35 hiidel ladéni H 1PA 721 25
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%6 kladka na hiideli 1PA 670 22
39 ladici kondenzator sestaveny 1PN 705 38
38 driék kondenzétoru 1PA 654 49
39 néhonovy buben R 1PA 202 09
40 stfedovy Sroub bubnu 1PA 081 01
41 podloZka pod 3Zroub 1PA O64 67
42 néhonovy motouz (délka
' s prufinou T 531 mm) 438 05
43 prufina T 1PA 791 40
44 piepina& P1 WK 533 21
45 tdhelnik p¥epinade 1PA 990 17
46 matice pFepinacde 6AA 035 07
47 zardika piepinade 6AA 064 32
48 Jadro civek L2, L3, L5 1PA 435 05
49 Jadro civky L10 (M-M4 x 0,5 x10) | CsSN 35 8461
50 hrnilkové jadro civek
pro 10,7 MHz 506 601/R1
51 hrnikové jédro civek pro SV
a 455 kHz 506 600/N1
52 kryt civky jednoduchy 1PF 826 52
53 kryt civky dvojity 1PF 826 53
Elektrické dasti
Podet
L Civka Zévitd Obje. &islo Poznémky
z, }vstupni; VEV Z 1PK 589 64
3 kolektorové; VKV 7 1FK 589 65
4 neutralizaéni; VKV 12 «| 1FK 589 58
5 }oacilé.tor; VEV 355 | 1K 589 66
5 245
. |lmt transtormétor, 7 1PK 852 23
7 10,7 MHz 1
:. }vstupni; KV 2'5 1PF 600 21
9 60
9’ vstupni; SV, DV 52 1FK 633 17
9" ?
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10 11,5
10° oscilator; KV © 1,5 1PK 593 61
1 11
27 2
12 ! 99
12° } oscilétor; SV, DV 3 1FK 593 60
13 10
u } af okruh; 10,7 MHs 9
14 1 1PK 853 00
15 } nf okruh; 455 ks 177
28 , 25
16 } mf okruh; 10,7 MHz 9
16’ 1 1PK 852 26
17' } mf okruhj 455 kHsz 155
17 ' \ 22
18 18
18° pomérovy detektor; 4 1FK 854 &4
19 10,7 MHz 5
19° 5
19" 0,5
20 } III.mf transformitor; 72 17K 853 o1
21 455 kHz 50 ‘
27 viz L1O
28 viz Lla
c Kondenzétor . Hodnota Obj. &islo Poznémky
1 - 25 pF
2 ladied 25 p¥ WN 704 14
3 : 200 pF
4 200 pF
5 keramicky 1500 pF & 20% T 664 1k5
6 keramicky 12pF % 5% | TK 409 12/B
7 keramicky 1500 pF &£ 20% | TK 664 1k5
8 keramicky 15pF % 5% | TK 417 15/B -
9 doladovaci 14 pF 1FK 700 05
10 keramicky 4,7 pF T 20% TK 650 4J7
11 | keremicky 4790 pF % 10% SK 870 00 470/A
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12
13
14
15

16.

17
18
19
20
21
22
23

25
26
27
28
30
31
32
33

35
36
37
38
39
40
41
42
43

45
46
47
48
49
50
51
52
53

keramicky
keramicky
keramicky .
keramicky
doladovaci
keramicky
svitkovy
doladovaci
keramicky
svitkovy
svitkovy
keramicky
doladovaci
doladovaci
slidovy
svitkovy
keramicky
keramiocky
keramicky
keramicky
svitkovy
keramicky
keramicky
svitkovy
svitkovy
keramicky
elektrolyticky
keramicky
keramicky
keramicky
keramicky
elektrolyticky
svitkovy
keramicky
elektrolyticky
elektrolyticky
doladovaci
elektrolyticky
elektrolyticky
elektrolyticky
keramicky

20%
20%
10%

5%

2200 pF
4,7 DF
180 pF

15 pF
18 pF
2200 pF
220 pF
14 pF
56 pF
10000 pF
10000 pF
220 pF
40 pF
100 pF
270 pF ¥ 5%
10000 pF  20%
47000 pF & 20%
100 pF £ 10%
180 pF ¥ 10%
47000 pF & 20%

5700 pF £ 5%
100 pF % 10%

10 pF X 10%

1000 pF £ 5%

68000 pF £ 20%
22 pF ¥ 10%
50C F+100=-10%
100 pF £ 10%
330 pF ¥ 20%
330 pF £ 20%
2200 pF ¥ 207
5 uF+250-10%
3900 pF * 10%
15000 pF  20%
2 uF+250~10%
2 uF+250-10%
100 pF
0,5 uF+100-10%
50 wF+100-10%
2 uF+250-10%
330 pF £ 10%

1+ I+ I+ I+

20%
10%

-+ I+

10%
20%
20%

5%

I+ i+ I+ 1+

TK oo4 2k2
TK 650 44J7
S5WK 780 00 180/A
TK 417 15/B
1FK 700 10

TK 664 2k2

TC 281 220/A
1PK 700 05
TK 409 56/A
TC 181 10k

TC 181 10k
4TK 423 220/B
1PK 700 09
1FK 700 11

TC 210 270/B
T™C 181 10k

SK 737 87 47k
SWK 780 00 100/A|
SWK 780 00 180/A
SK 737 87 47k
TQ 281 4k7/B
S5WK 780 00 100/A
S5WK 780 00 180/A
TC 281 1k/B
TC 180 68k

SK 789 01 22/A
WK 705 70 G5
SWK 780 00 100/A
TK 622 330/M
TK 622 330/M
TK oo4 2k2
TC 922 5M
TC 281 3k9/A
TE 749 15k
TC 923 2M
TC 923 2M
1PK 700 11
TE 988 M5

TE 981 50M
TC 923 2

‘v izolaci PVC

SK 870 00 330/A

’
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50 uP+100=10%

54 elektrolyticky TE 002 50M
55 keramicky 10000 pF ¥ 20% TK 751 10k
56 keramicky 10000 pF ¥ 20% TK 751 10k
57 keramicky 4,7 pF £ 20% TK 650 4J7
58 svitkovy 5600 pF ¥ 10% TC 281 5k6/A
61 elektrolyticky 500 uF+100-10% WK 705 70 G5
62 svitkovy 0,1 uP % 20% TC 181 M1
63 slidovy 620 pF & ox TC 210 620/B
64 keramicky 22 pr & 5 TK 417 22/B
65 doladovaci 100 pr 1FK 700 11
66 keramicky 150 pF £ 10% TK 423 150/A
67 doladovaci 100 pF 1FK 700 11
)
R Odpornik Hodnota Obj. &islo Poznémky
1 vrstvovy 470 @ £ 10% TR 112a 470/A
2 vrstvovy 1800 @ £ 10% TR 112a 1k8/A
3 vrstvovy 820 @ £ 10% TR 112a 820/A
4 vrstvovy 1500 2 ¥ 10% TR 112a 1k5/A
5 vrstvovy 100 2 £ 10% TR 112a 100/A
6 vrstvovy 3900 @ ¥ 10% TR 112a 3k9/A
8 vrstvovy 5600 @ ¥ 10% TR 112a 5k6/A
9 vrstvovy§ 1200 @ £ 10% TR 112a 1lk2/A
10 vrstvovy 220 @ £ 20% TR 112a 220
11 vrstvovy 820 @ ¥ 10% TR 112a 820/A
12 vrstvovy 5600 @ ¥ 10% TR 112a 5k6/A
13 vrstvovy 15000 @ ¥ 10% TR I12a 15k/A
W vretvovy 680 @ ¥ 10% TR 112a 680/A
16 vretvovy 5600 2 & 10% PR 112a 5k6/A
17 vrstvovy 560 @ ¥ 10% TR 112a 560/4A
18 vrstvovy 470 @ £ 10% TR 112a 470/A
19 vrstvovy 10000 @ ¥ 10% TR 112a 10k/A
20 vrstvovy 47200 @ £ 10% TR 11l2a 4k7/A
21 vrstvovy 4700 @ ¥ 10% TR 1l2a 4k7/A
22 vrstvovy 1500 @ £ 10% TR 112a 1k5/A
23 vrstvovy 2200 @ £ 10% TR 112a 2k2/A°
24 vrstvovy 100 @ ¥ 10% TR 112a 100/A .
25 vrstvovy 5600 @ & 10% TR 112a 5k6/A
26 vrstvovy 4700 @ ¥ 10% TR 112a 4k7/A
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27
28
29
30
31
33

35
26
37
38
| 39

41

potenciometr
vratvovy
vrstvovy
vrstvovy
potenciometr
vrstvovy
vrstvovy
vrestvovy
ternistor
vrstvovy
potenciometr
vrstvovy
vrstvovy
vrstvovy

47000 Q

5000 R

10000 2 % 10%

1000 ¢ & 10%

3300 @ ¥ 10%

0,33 MQ

150 ¢ ¥ 10%

220 @ ¥ 10%
¥ i10%

150 @

270 2 ¥ 10%

25000 Q

820 9 & 10%
220 ¢ ¥ 10%

100 @ ¥ 10%

0120, 027-00501
TR 112a 10k/A
TR 112a 1k/A
TR 112a 3k3/A
TP 040 M33

TR 112a 150/A
TR 11l2a 220/4
TR 112a 47k/A
NR=E2-150 D
TR 112a 270/A
0120, 070-00504
TR 112a 820/A
TR 112a 220/A
TR 112a 100/A

Obr. 4. Zepojeni civek pfi pohledu zespodu
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